Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Bipolair B.V.

Gegevens onderneming

6

16-11-2020
F.03/18/250
NL:TZ:0000077579:F001
01-11-2018

mr. BRM de Bruijn
mr H.E.C. Savelkoul

01-02-2019
1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Bipolair B.V., hierna 01-02-2019
te noemen: “de vennootschap”, is statutair gevestigd te Nijmegen, houdt 1

kantoor te Roermond aan het adres Montageweg 1 (6045 JA) en is

geregistreerd in het handelsregister van de Kamer van Koophandel te
Roermond onder het KvK-nummer 822941387.

Activiteiten onderneming

De activiteiten van de onderneming bestaan volgens de vermelding in het 01-02-2019
handelsregister en de statuten uit de vervaardiging van batterijen en 1
accumulatoren en de ontwikkeling, productie en distributie van accu’s,

batterijen en andere producten verband houdend met het transport en opslag

van elektrische energie. Feitelijk betrof het enkel de ontwikkeling van een

nieuwe batterij.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2016 € 0,00 € -109.427,00

2017 € 0,00 € -81.522,00

Balanstotaal
€ 2.118.840,00

€ 2.107.075,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=37866067-badd-e811-810b-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=38cd4a47-be6c-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Zie bijlage 1 - financieel verslag. 01-02-2019

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

01-02-2019
Toelichting 1
De vennootschap had geen personeelsleden in dienst.
Boedelsaldo
€ 36.300,00 01-02-2019
1
€ 13.725,02 26-04-2019
2
19-07-2019
Toelichting
o 3
Ongewijzigd.
21-10-2019
Toelichting
et B4
ngewijzigd
€ 13.725,02 20-04-2020
5
I € 13.725,02 16-11-2020

[ 6



Verslagperiode

van
2-11-2018

t/m
31-12-2018

van
1-1-2019

t/m
12-4-2019

van
13-4-2019

t/m
14-7-2019

van
15-7-2019

t/m
30-9-2019

van
1-10-2019

t/m
15-4-2020

van
16-4-2020

t/m
16-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

totaal

Bestede uren

84 uur 18 min

20 uur 0 min

4 uur 0 min

2 uur 36 min

6 uur 0 min

9 uur 36 min

126 uur 30 min

01-02-2019

1

26-04-2019

2

19-07-2019

3

21-10-2019
E 4

20-04-2020

5

16-11-2020

6



Toelichting bestede uren

Zie bijlage 2 - urenverantwoording.

Zie bijlage - urenverantwoording.

De bestede uren hebben met name betrekking op de
rechtmatigheidsonderzoeken als genoemd in 7.1, 7.5 en 7.6, overleg en
correspondentie met crediteuren, overleg met geinteresseerden in activa en
het verkopen van activa en verslaglegging.

De bestede uren hebben betrekking op (financiéle) verslaglegging,
rechtmatigheidsonderzoeken en inventarisatie van mutaties.

De bestede uren hebben betrekking op (financiéle) verslaglegging,
rechtmatigheidsonderzoeken en de afwikkeling van de verkoop het octrooi
waarvoor wordt verwezen naar 3.8 van onderhavig verslag.

De bestede uren hebben met name betrekking op de afwikkeling van het
faillissement en de voorbereid van een opheffingsverzoek wegens gebrek
aan baten.

01-02-2019
1
26-04-2019
2
19-07-2019
EE
21-10-2019
i 4
20-04-2020
EE
16-11-2020
6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht bij akte van 13 september 2010. Bestuurder van 01-02-2019
de vennootschap is de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 1
Centurion Holding B.V., kantoorhoudende aan het adres Montageweg 1 (6045

JA) Roermond, hierna te noemen “de bestuurder”, die weer wordt bestuurd

door de heren H.R. Bruggink en L.A. Lensen.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend is geen sprake van lopende procedures waarbij de 01-02-2019
vennootschap betrokken is. 1

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend is geen sprake van gesloten verzekeringsovereenkomsten. 01-02-2019
1

1.4 Huur

De vennootschap had ten tijde van het failissement geen lopende 01-02-2019

huurovereenkomsten. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement wordt nog nader onderzocht. 01-02-2019
1

De oorzaak van het failissement wordt nader onderzocht. 26-04-2019
2

In onderzoek. 19-07-2019
3

In onderzoek. 20-04-2020
5

Het faillissement komt voort uit het feit dat de onderneming haar product niet 16-11-2020

op tijd heeft kunnen ontwikkelen en derhalve voorziene baten uitbleven. Een 6

aantal managementwisselingen heeft de ontwikkeling van de nieuwe accu
verder bemoeilijkt.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 01-02-2019

0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Na inventarisatie en onderzoek heeft de curator zijn werkzaamheden 01-02-2019
afgerond. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

De curator heeft het Kadaster gecontroleerd op 18 januari 2019 en 01-02-2019
geconstateerd dat de vennootschap geen onroerende zaken in eigendom 1
heeft.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Inventarisatie en onderzoek. 01-02-2019
1

Na inventarisatie en onderzoek zijn de werkzaamheden afgerond. 19-07-2019
3

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen door de curator. 01-02-2019

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t. 01-02-2019
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Na inventarisatie en onderzoek zijn de werkzaamheden afgerond. 01-02-2019

mE1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is geen voorraad aangetroffen en er was geen onderhanden werk 01-02-2019
aanwezig. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Na inventarisatie en onderzoek zijn de werkzaamheden afgerond. 01-02-2019

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Octrooi EP 2513393 € 17.500,00
Octrooiaanvraag EP 2613381 € 12.500,00
totaal € 30.000,00 €0,00

Toelichting andere activa

De vennootschap was eigenaresse van een octrooi en er was sprake van een 01-02-2019
lopende octrooiaanvraag. 1

De curator heeft met toestemming van de Rechter-Commissaris een octrooi en
een octrooiaanvraag verkocht voor een totale prijs van € 30.000,00 exclusief
BTW. Voorafgaand aan het sluiten van deze koopovereenkomst heeft de
curator diverse potentiéle kopers benaderd, waaronder onderhavige koper,
hetgeen geresulteerd heeft in het sluiten van deze koopovereenkomst.



3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie, onderzoek, het aanschrijven van potentiéle kopers, alsmede
overleg en het voeren van onderhandelingen met de uiteindelijke koper.
Hierna zijn de werkzaamheden afgerond.

Inventarisatie.

Diverse werkzaamheden in het kader van de afwikkeling van de
koopovereenkomst betreffende het octrooi en de octrooiaanvraag.

I Werkzaamheden afgerond.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

N.v.t

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er zijn geen vorderingen op debiteuren aangetroffen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Na inventarisatie en onderzoek zijn de werkzaamheden afgerond.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
N.v.t.

01-02-2019

1
21-10-2019
E 4
20-04-2020

5

16-11-2020
6

01-02-2019
1

01-02-2019
1

01-02-2019
1



5.2 Leasecontracten

Voor zover de curator bekend is, was geen sprake van leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden is geen beroep gedaan op rechten van eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden is geen beroep gedaan op retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden is geen beroep gedaan op rechten van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Eris geen sprake van een boedelbijdrage.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Na inventarisatie en onderzoek zijn de werkzaamheden afgerond.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

01-02-2019

1

01-02-2019
1

01-02-2019
1

01-02-2019
1

01-02-2019
1

01-02-2019
1

01-02-2019

1

01-02-2019
1



6.1 Exploitatie / zekerheden

Het voortzetten van de onderneming is niet aan de orde omdat de
werkzaamheden al voor datum failissement waren stilgelegd.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Na onderzoek en inventarisatie zijn de werkzaamheden afgerond.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Het doorstarten van de onderneming is niet aan de orde omdat de
werkzaamheden al voor datum faillissement zijn stilgelegd.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Na onderzoek en inventarisatie zijn de werkzaamheden afgerond.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

01-02-2019

1

01-02-2019
1

01-02-2019
1

01-02-2019
1

01-02-2019

1

01-02-2019

1

01-02-2019

1

01-02-2019
1



De curator heeft nog in onderzoek of en in hoeverre de vennootschap aan 01-02-2019

haar boekhoudplicht heeft voldaan. 1

De vraag of en in hoeverre de vennootschap aan haar boekhoudplicht heeft 26-04-2019

voldaan, is nog in onderzoek. 2

In onderzoek. 19-07-2019
3

In onderzoek. 20-04-2020
5

De curator is niet gebleken dat de vennootschap niet aan haar 16-11-2020

boekhoudplicht heeft voldaan. 6

7.2 Depot jaarrekeningen

Volgens de gegevens omtrent deponeringen in het Handelsregister van de 01-02-2019
Kamer van Koophandel zijn de jaarrekeningen van 2015 tot en met 2017 tijdig 1
gedeponeerd. Daarbij valt op dat de jaarrekeningen van 2011 tot en met 2014

stelselmatig (rijkelijk) te laat zijn gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 01-02-2019
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator heeft geconstateerd dat er aan de stortingsplicht is voldaan. 01-02-2019

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

01-02-2019
Toelichting 1
Het rechtmatigheidsonderzoek zal in een later stadium nog plaatsvinden.
26-04-2019
Toelichting 5
Het rechtmatigheidsonderzoek is nog niet afgerond.
19-07-2019
Toelichting
3
In onderzoek.
20-04-2020
Toelichting
5
In onderzoek.
16-11-2020
Toelichting
6

In dit faillissement zijn geen feiten gebleken die leiden tot een
aansprakelijkstelling van de bestuurders.



7.6 Paulianeus handelen
Toelichting

Onderzoek naar paulianeus handelen zal in een later stadium nog
plaatsvinden.

Toelichting
Het onderzoek naar paulianeus handelen is nog niet afgerond.

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
In dit faillissement zijn geen rechtshandelingen gebleken die kunnen worden
aangemerkt als paulianeus.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

N.v.t.

De curator onderzoekt de financiering van de activa en de rol van de
stakeholders van de vennootschap daarbij in het kader van de onderzoeken
als genoemd in 7.1, 7.5 en 7.6.

De curator heeft het onderzoek afgerond. Alles overwegende zijn er geen
feiten gebleken die leiden tot bestuurdersaansprakelijkheid.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie en onderzoek.

Inventarisatie en onderzoek.

In onderzoek.

Inventarisatie en onderzoek.

I Inventarisatie en onderzoek.

01-02-2019
EE
26-04-2019
& 2
19-07-2019
& 3
20-04-2020
EE
16-11-2020
Ek
01-02-2019
mE1
20-04-2020
ER
16-11-2020
Ek
01-02-2019
EE
26-04-2019
E 2
19-07-2019
3
20-04-2020
ER
16-11-2020

6



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

01-02-2019
Toelichting 1
De boedelvorderingen bestaan thans enkel uit het salaris van de curator.
26-04-2019
Toelichting >
De boedelvorderingen bestaan thans slechts uit het salaris van de curator.
19-07-2019
Toelichting
o 3
Ongewijzigd.
16-11-2020
Toelichting 6
De boedelvorderingen bestaan slechts uit het salaris van de curator.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 3.166,00 01-02-2019
1
Toelichting
Zie bijlage 3 - vordering Belastingen.
€ 3.531,00 19-07-2019
3
Toelichting
Voor een specificatie wordt verwezen naar de bijlage.
€ 3.531,00 16-11-2020
6
Toelichting
€ 3.531,00. Voor een specificatie wordt verwezen naar de bijlage.
8.3 Pref. vord. UWV
01-02-2019
Toelichting
1
N.v.t.
8.4 Andere pref. crediteuren
01-02-2019
Toelichting
1

N.v.t.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
De curator heeft het aantal concurrente crediteuren nog in onderzoek.

Toelichting
Ongewijzigd.

Toelichting
Ongewijzigd.

Toelichting
Eris geen sprake van concurrente crediteuren.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€0,00

Toelichting

Uit de administratie blijkt dat er voor € 1.943.336,03 aan leningen aan de
Vennootschap is verstrekt, maar deze vorderingen zijn niet tot op heden ter
verificatie ingediend.

Er hebben zich tot op heden voor het overige ook geen concurrente
crediteuren bij de curator gemeld.

Toelichting
Er hebben zich tot op heden nog geen concurrente crediteuren bij de curator
gemeld.

Toelichting
Ongewijzigd.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De crediteurenpositie wordt nader onderzocht en de verwachte wijze van
afwikkeling is thans niet in te schatten.

De verwachte wijze van afwikkeling is thans nog niet in te schatten.

Niet bekend.

In het failissement is onvoldoende actief aangetroffen, noch zijn voldoende
baten gerealiseerd om een uitkering te doen plaatsvinden aan de
preferente/concurrente schuldeisers. Derhalve zal de curator de rechter-
commissaris verzoeken het faillissement voor te dragen ter opheffing wegens
een gebrek aan baten ex. artikel 16 Fw.

01-02-2019
EE
26-04-2019
E 2
19-07-2019
E 3
16-11-2020
Ek
01-02-2019
mE1
26-04-2019
[ 2
19-07-2019
& 3
01-02-2019
mE1
26-04-2019
& 2
19-07-2019
E 3
16-11-2020
Ek



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie en nader onderzoek. 01-02-2019
1

Correspondentie. 26-04-2019
2

Correspondentie. 19-07-2019
3

I Werkzaamheden afgerond. 16-11-2020

6

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De vennootschap was niet verwikkeld in een juridische procedure. 01-02-2019

1

9.2 Aard procedures

N.v.t. 01-02-2019
1

9.3 Stand procedures

N.v.t. 01-02-2019
1

9.4 Werkzaamheden procedures

Na inventarisatie en onderzoek zijn de werkzaamheden afgerond. 01-02-2019

mE1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De oorzaken van het faillissement zullen nog worden bezien in samenhang met 01-02-2019
het faillissement van een (indirect) gelieerde vennootschap. In dat kader zal 1
het verplichte rechtmatigheidsonderzoek ook worden uitgevoerd.



De oorzaken van het faillissement zullen nog worden bezien in samenhang met
het faillissement van een (indirect) gelieerde vennootschap. In dat kader zal
het verplichte rechtmatigheidsonderzoek ook worden uitgevoerd.

De oorzaken van het faillissement zullen nog worden bezien in samenhang met
het failissement van een (indirect) gelieerde vennootschap. In dat kader zal
het verplichte rechtmatigheidsonderzoek ook worden uitgevoerd.

I Voorbereiding van het verzoek aan de rechter-commissaris inzake de

opheffing van het faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Er is vooralsnog geen inschatting te maken van de termijn van afwikkeling.
Er is vooralsnog geen inschatting te maken van de termijn van afwikkeling.
Niet bekend.

De curator zal op de korte termijn een verzoek doen aan de rechter-
commissaris om het faillissement voor te dragen ter opheffing wegens een
gebrek aan baten.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging.
Verslaglegging.
Verslaglegging.
Verslaglegging.

I Verslaglegging.

26-04-2019
[ 2
19-07-2019
EES
16-11-2020
[ 6
01-02-2019
EE
26-04-2019
[ 2
19-07-2019
EE
16-11-2020
EEG
26-04-2019
[ 2
19-07-2019
EE
21-10-2019
E4
20-04-2020
ER
16-11-2020

6



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


